経営管理研究科代議員会議事録（2020 の 5) (令和 2 年 6 月 10 日)

（メール審議）
日 時 令和 2 年 6 月 10 日（水）～令和 2 年 6月 12 日（金）（メール審議）

審議事項

【議題】

1. 教授採用人事について                     資料 1 P.1～15

標記の件について、6/10 の経営管理専攻教授会で審議され了承を得たので、専攻教授
会での決定について、承認した。

2. 教授採用人事について                    資料 2 P.16～27

標記の件について、6/10 の国際企業戦略専攻教授会で審議され了承を得たので、専攻

教授会での決定について、承認した。

3. 一橋大学コラボレーションセンターへの事業申請について   資料 3 P.28～30

標記の件について、6/10 の国際企業戦略専攻教授会で審議され了承を得たので、専攻

教授会での決定について、承認した。

経営管理研究科代議員会議事録（2020 の 4）(令和 2 年 6 月 3 日)

日 時  令和 2 年 6 月 3 日（水） 15 時 31 分 ～ 16 時 00 分

場 所  ビデオ遠隔会議（経営管理研究科長室）

Ⅰ 議事録（事前配布）
（1）代議員会議事録(2020 の 2)
（2）代議員会議事録(2020 の 3)メール審議

代議員会（5/13）、代議員会メール審議（5/20）の議事録を了承した。

Ⅱ 審議事項
  【経営管理専攻教授会審議事項】

1．2020 年度レーアプランの変更について             資料 1 P.1
2. 2020 年 9 月学生交流協定に基づく交換留学生（交流学生）    資料 2 P.2

の受入れ
3. 学生交流協定に基づく 2020 年 4 月入学交換留学生の        資料 3 P.3

受入期間変更について
4. 2020 年 9 月外国人研究生の受入れ               資料 4 P.4
5．大学院講義科目の成績訂正                   資料 5 P.5
6. 2021 年度大学院入試日程等について（一部変更）        資料 6 P.6
7．2021 年経営管理研究科大学院修士課程および博士後期課程      資料 7 P.7～9

学生募集要項
8．令和 1 年度経営管理研究科経費決算報告（案）及び            資料 8 P.10～13

令和 2 年度経営管理研究科経費予算配分（案）
9．令和 1 年度イノベーション研究センター経費決算報告（案）    資料 9 P.14～15

及び令和 2 年度イノベーション研究センター経費予算配分（案）
研究科長から、上記 9件について 5/20 の経営管理専攻教授会で審議され了承を得た

旨の説明があり、専攻教授会での決定について承認した。

【国際企業戦略専攻教授会審議事項】
1. 寄附講座の設置（延長）について                資料 10 P.16～22
2. 一橋大学大学院経営管理研究科規則及び細則の           資料 11 P.23～26
  一部改正について
3. 一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則の一部           資料 12 P.27～28
  改正について
4. 2020-2021 大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻         資料 13 P.29～33

レアプランについて
5. 2020 年度経営管理研究科国際企業戦略専攻予算配分          資料 14 P.34～35

について
国際企業戦略専攻長より、上記 5件について 5/20 の国際企業戦略専攻教授会で

審議され了承を得た旨の説明があり、専攻教授会での決定について承認した。

【人事】

1．専任教員の採用について                     資料 15 P.36～43
国際企業戦略専攻長及び関係部門の代議員から、令和 2年 10 月 1 日付け講師の採用

人事について説明があり、審議の結果、専攻教授会で審査委員の選出を行うことで了承
した。
なお、審査委員 3 名の推薦が行われた。

Ⅲ 次回の代議員会の開催予定日時
令和 2 年 7月 1 日（水）15 時 30 分～